
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.909  21Segunda-feira, 28 DE MARÇO DE 2022

trocentos e noventa nove mil, trezentos e setenta cinco reais). Conside-
rando que cada Monitor Multiparâmetro tem o valor unitário R$ 23.990,00 
(Vinte três mil, novecentos noventa reais), com o acréscimo de 25%, po-
derá ser adquirido 12,5 unidades, arredondando para 12 unidades.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7684/8288, Elemento de Despesa: 449052 
e Fonte de Recurso: 0103/0101/0149/0349/0303/0301.
CONTRATADA: SISNAC PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratifi cadas as demais cláusulas previstas no con-
trato nº 55/2021.
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022
Ordenador: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS- Secretário 
Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA

Protocolo: 777100

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO 002/2022 
CONTRATO DE GESTÃO Nº 006/SESPA/2018- Ambulatório Médico de Espe-
cialidades – POLICLÍNICA. 
ACRÉSCIMO da FONTE DE RECURSO 0386 no Contrato de Gestão e seus 
respectivos aditivos- PROCESSO Nº 2022/266877
Data da Assinatura: 25/03/2022
Ordenador: Ariel Dourado Sampaio Martins de Barros –
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa.

Protocolo: 776876

FÉRIAS
.

ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a Portaria Individual nº 333/17.03.2022, publicado no 
DOE nº. 34.897 DE 18/03/2022, referente à servidora MARIA NELMA 
LOUREIRO DA SILVA, n°.75507-1, o PERIODO AQUISITIVO DE FERIAS.
Onde se lê: PERIODO AQUISITIVO DE FÉRIAS 09.12.2001 A 08.12.2002.        
Leia-se: PERIODO AQUISITIVO DE FÉRIAS 01.01.2001 A 31.12.2001.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25.03.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 776951
PORTARIA Nº 356 DE 25 DE MARÇO DE 2022/DGTES/SESPA

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
Considerando o processo de nº 2022/356429
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora MILENA ELIAS 
DIAS Id. Funcional nº 54185545-2, ocupante do cargo Atendente Consul-
tório Dentário, lotada na Diretoria Técnica de 04 de Abril de 2022 a 03 de 
Maio de 2022, referente ao período aquisitivo de 13 de Junho de 2019 a 
12 de Junho de 2020, concedidas através da Portaria Coletiva nº 269 DE 
15 DE MARÇO DE 2022, publicado no DOE DE Nº 34.894 DE 16/03/2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25.03.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 776685
 PORTARIA N.º 357 DE 25 DE MARÇO DE 2022/DGTES/SESPA.

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº. 039/03.04. 96, CONSIDERANDO o processo 2022/357033;
R E S O L V E:
CONCEDER 30(trinta) dias de férias regulamentares a servidora MARCIA 
PRISCILA SOARES MARVAO, Identidade Funcional nº 5958167/1, cargo de 
CONTADOR, lotada na Diretoria Administrativa e Financeira, no período de 
01 de abril de 2022 a 30 de abril de 2022, referente ao período aquisitivo 
de 12 de janeiro de 2021 a 11 de janeiro de 2022. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25.03.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 776692
 PORTARIA N.º 358 DE 25 DE MARÇO DE 2022/DGTES/SESPA.

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº. 039/03.04. 96, CONSIDERANDO o processo 2022/357029;
R E S O L V E:
CONCEDER 30(trinta) dias de férias regulamentares ao servidor JAMERSON 
DO NASCIMENTO MORAES, Identidade Funcional nº 5939320/2, cargo de 
CONTADOR, lotado na Diretoria Administrativa e Financeira, no período de 
01 de abril de 2022 a 30 de abril de 2022, referente ao período aquisitivo 
de 04 de janeiro de 2021 a 03 de janeiro de 2022. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25.03.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 776699

PORTARIA N° 359 DE 25 DE MARÇO DE 2022/DGTES/SESPA. 
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e CONSIDERANDO o que 
dispõe os artigos 74 a 76, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; 
CONSIDERANDO o processo nº 2022/295161; 
RESOLVE: 
INTERROMPER, por necessidade de serviço a contar de 19.03.2022, o 
período de gozo das férias do servidor YURI OVALLES PALMEIRA, Identidade 
Funcional nº 5898187/3, ocupante do cargo de Chefe de Unidade Mista, 
lotado no Gabinete do Secretário, concedidas através da PORTARIA Nº 
140/09.02.2022, publicada no DOE nº 34.894/16.03.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em. 25.03.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 776709
PORTARIA N.º 363 DE 25 DE MARÇO DE 2022/DGTES/SESPA

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,                                                             
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora HILDE-
MAR DIAS FERNANDES, Identidade Funcional nº 5532000/1, ocupante do 
cargo de ENFERMEIRO, lotada na Divisão de Controle de Doenças Trans-
missíveis, no período de 01 de setembro de 2022 a 30 de setembro de 
2022, referente ao período aquisitivo de 02 de janeiro de 2018 a 01 de 
janeiro de 2019, concedidas conforme parecer jurídico constante no pro-
cesso Nº 2021/1079778.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25.03.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 776783
PORTARIA N.º 360 DE 25 DE MARÇO DE 2022/DGTES/SESPA

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,                                                             
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor EDINAL-
DO CARDOSO AIRES, Identidade Funcional nº 723525/1, ocupante do car-
go de DATILOGRAFO, lotado 4º Centro Regional de Saúde-Capanema, no 
período de 01 de junho de 2022 a 30 de junho de 2022, referente ao perí-
odo aquisitivo de 13 de junho de 2011 a 12 de junho de 2012, concedidas 
conforme parecer jurídico constante no processo Nº 2021/1153009.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25.03.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 776762
PORTARIA N° 422 DE 25 DE MARÇO DE 2022/DGTES/SESPA.

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE: 
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora desta SESPA, abaixo rela-
cionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

79820/1 ROSILDA DA SILVA SALDANHA 21.11.1983 A 20.11.1984 01.07.2022 A 30.07.2022

79820/1 ROSILDA DA SILVA SALDANHA 21.11.1984 A 20.11.1985 01.09.2022 A 30.09.2022
 
OBS: CONFORME PARECER JURIDICO CONSTANTE NO PROCESSO Nº 
2021/220018. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25.03.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 776802
PORTARIA N.º 421  DE 25 DE MARÇO DE 2022/DGTES/SESPA

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
Considerando o processo de nº 2022/354482                     
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor LUCAS 
MAIA MAGALHES CAMPOS, Id. Funcional nº 5931664-1, ocupante do cargo 
de Estatístico, lotado na Divisão de Vigilância e Saúde de 01 de Abril de 
2022 a 30 de Abril de 2022, referente ao período aquisitivo de 04.01.2021 
a 03.01.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25.02.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 776799


